
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа поселка Домново» Правдинского городского 

округа 
238404, Россия, Калининградская область, Правдинский район, п.Домново,                       

ул. Иркутско–Пинской дивизии, д. 5 тел/факс (840157) 7-41-32, domnovo07@inbox.ru 

 

ПРИКАЗ 

22 сентября 2021года                                                                        № 319/1 

  О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады учащихся 

       В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, их 

стимулирования к научно-исследовательской деятельности, обеспечения 

равенства предоставляемых учащимся возможностей, в целях 

организованного проведения, обеспечения прозрачности и объективности 

информационной безопасности процедуры проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады в соответствии с Положением о Всероссийской 

олимпиаде школьников, Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678,во исполнение плана 

работы управления образования муниципального образования «Правдинский 

городской округ» на 2021-2022 учебный годи на основании приказа 

управления образования и воспитания молодежи администрации 

муниципального образования «Правдинский городской округ» № 177 от 

21.09.2021 г. «О сроках проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании «Правдинский 

городской округ» в 2021-2022 учебном году» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 

следующие сроки: 

 29 сентября 2021 г. 

- физика (на платформе Сириус) 

1 октября 2021 г. 

- немецкий язык 

4 октября 2021г. 

- литература 

6 октября 2021 г. 

- биология (на платформе Сириус) 

mailto:domnovo07@inbox.ru


- экономика 

8 октября 2021 г. 

- география 

11октября 2021 г. 

- основы безопасности жизнедеятельности 

- русский язык 

13 октября 2021 г. 

- химия (на платформе Сириус) 

- история 

15 октября 2021 г. 

- астрономия (на платформе Сириус) 

- искусство (мировая художественная культура) 

18 октября 2021 г. 

- обществознание 

- технология (Техника и техническое творчество) 

- технология (Культура дома и декоративно-прикладное творчество) 

20 октября 2021 г. 

- математика (на платформе Сириус) 

22 октября 2021 г. 

- экология 

- право 

25 октября 2021 г.  

- физическая культура 

27 октября 2021 г. 

- информатика (на платформе Сириус) 

 Основы православной культуры по индивидуальным графикам (по 

мере регистрации на сайте). 

2. Время начала школьного этапа олимпиады 10.00 часов  ( кроме олимпиады 

на платформе Сириус) 

3.Сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в составе: 

29 сентября  2021 г. 

-  физика (на платформе Сириус) -Григорьева О.Б., Иванова М.В.   

1 октября  2021 г.  

-немецкий язык- Григорьева О.Б., Олзоева Т.А., Чупина Л.В. 

4 октября  2021г.  

- литература- Григорьева О.Б., Барданова Т.Г., Абубакирова Г.М. 

6 октября 2021г.  

- биология- Григорьева О.Б., Иванова Г.М. 

- экономика - Григорьева О.Б., Телятник П.А. 

8 октября 2021 г.  

- география- Григорьева О.Б., Котова Т.П. 

11 октября 2021 г.  

- основы  безопасности жизнедеятельности - Григорьева О.Б., Никифорова 

Т.М. 

-русский язык - Григорьева О.Б., Барданова Т.Г., Абубакирова Г.М. 

 



 13 октября 2021 г.  
- химия- Григорьева О.Б., Иванова Г.М. 

 - история- Григорьева О.Б., Метлушко Н.Ю. 

15 октября 2021 г.  

- астрономия- Григорьева О.Б., Иванова М.В. 

- искусство (мировая художественная культура) - Григорьева О.Б., Иванова 

М.В 

18 октября  2021 г. 
- обществознание - Григорьева О.Б., Метлушко Н.Ю. 

- технология (Техника и техническое творчество) – ГригорьеваО.Б., Баркова 

О.К. 

- технология (Культура дома и декоративно-прикладное творчество) – 

ГригорьеваО.Б., Уваров А.А. 

20 октября 2021 г.  

- математика (на платформе Сириус)- Григорьева О.Б., Батулова Л.В., 

Кондрашина Е.И. 

22 октября 2021 г. 

- экология – Григорьева О.Б., Иванова Г.М. 

- право – Григорьева О.Б., Баркова О.К. 

25 октября 2021 г.  

- физическая культура – Григорьева О.Б., Протасевич С.А. 

27 октября 2021 г. 

- информатика (на платформе Сириус) – Григорьева О.Б., Телятник П.А. 

- Основы Православной культуры –Григорьева О.Б. Никифорова Т.М. 

4. Заместителю директора по УВР Григорьевой О.Б. обеспечить процедуру 

проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком 

проведения школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Григорьева О.Б. 

 

 

И.о.директора                                      П.А.Телятник 

 

 


